
24Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.314

<#ABC#468591#24#541510>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 106/2024
PROCESSO: 202417647001640
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE TURVELÂNDIA - GO - CNPJ 
25.107.657/0001-83.
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo - 1519 S com 
Caçamba Basculante, ANO 2018/2019, Patrimônios nº: 001842762 
e 001842763, Chassi/Série: 9BFYEB2B6KBS74461/ 006074461 e 
9BFYEB2B9KBS74468/006074468, Placas: PRQ7388 e PRQ4158, 
Renavam nº: 01177870891 e 01177787714.
DATA DE ASSINATURA: 20 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 24 de junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#468591#24#541510/>

Protocolo 468591
<#ABC#468718#24#541660>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 108/2024
PROCESSO: 202417647001660
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PEROLÂNDIA - GO - CNPJ 
24.859.324/0001-48
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD CARGO 1519 S com Caçamba 
Basculante, ANO 2018/2019, Patrimônio nº: 001885317, Chassi/
Série: 9BFYEB2B9KBS74597 / 006074597, Placa: PRV5521, 
Renavam nº: 01180264174.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 24 de junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#468718#24#541660/>

Protocolo 468718

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#468576#24#541493>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
001/2022 - SIC

Processo: 2021.1760.400.6356
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 001/2022/
SIC por mais 12 (doze) meses
Concedente: Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços, CNPJ nº 32.731.791/0001-16
Convenente: Município de Águas Lindas de Goiás, CNPJ nº 
01.616.520/0001-96
Valor Global: Sem Repasse Financeiro
Prazo Vigência: 12 (doze) meses, de 02/07/2024 a 01/07/2025.

Goiânia, 24 de junho de 2024.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#468576#24#541493/>

Protocolo 468576
<#ABC#468709#24#541654>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Código 106258

CONTRATAÇÃO Nº 18/2024 - SIC
PROCESSO N° 202400005019145

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SIC - SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
contratação direta por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço, nos 
termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 
e na forma do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 
2023.
    Objeto:  Aquisição de livros jurídicos
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 
08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 02/07/2024

    Data da publicação: 25/06/2024 08:00
    Início da sessão pública: 02/07/2024 08:00
    Início da fase de lances: 02/07/2024 08:00
    Encerramento da fase de lances: 02/07/2024 14:00
    Tipo de encerramento: Fechamento aleatório de 0 
(zero) a 10 (dez) minutos
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para 
ME/EPP/EQUIPARADAS.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto 
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da 
sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo 
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: 3259-1059 ou 3201-5558 e/ou e-mail: compras.sic@
goias.gov.br.

JEFERSON CARDOSO DOS SANTOS
Agente de Contratação

JOÃO BATISTA PERES JÚNIOR
Ordenador de Despesas

<#ABC#468709#24#541654/>

Protocolo 468709

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#468611#24#541533>

ERRATA
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA e 
SECRETÁRIO-GERAL DA MSB LESTE informa que o Termo Aditivo 
ao Contrato de Prestação Regionalizada de Serviços Públicos de 
Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.313, na data de 24 de junho de 
2024, página 31, objeto do Processo SEI nº 202300052000318, fica 
corrigido da seguinte forma:
Onde se lê:
“PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Representante Legal da MSB Centro”
Leia-se:
“PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Representante Legal da MSB Leste”
<#ABC#468611#24#541533/>

Protocolo 468611
<#ABC#468613#24#541535>

ERRATA
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA e 
SECRETÁRIO-GERAL DA MSB OESTE informa que o Termo Aditivo 
ao Contrato de Prestação Regionalizada de Serviços Públicos de 
Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.313, na data de 24 de junho de 
2024, página 30, objeto do Processo SEI nº 202300052000319, fica 
corrigido da seguinte forma:
Onde se lê:
“PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Representante Legal da MSB Centro”
Leia-se:
“PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Representante Legal da MSB Oeste”
<#ABC#468613#24#541535/>

Protocolo 468613

Secretaria de Estado do Entorno do Distrito 
Federal

<#ABC#468677#24#541612>

PORTARIA Nº 52, de 20 de junho de 2024

A Secretária de Estado do Entono do Distrito 
Federal, no uso de suas atribuições legais,  em especial as 
estabelecidas pela Lei estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 
2023, que criou o Sistema Estruturador de Organização e Inovação 
Institucional, no Decreto estadual nº 10.263, de 19 de maio de 
2023, na área de gestão de compras e contratos e designa essa 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ed9a0337


